

# Miasto wytatuowane słowem. Zbliża się festiwal poezji

**„Lublin jest księgą” - podkreślał prof. Panas, co wzięli sobie do serca organizatorzy 10. edycji Miasta Poezji, którzy zapelniają ulice i domy słowem.**

**Paweł Franczak**

p.franczak@kurierlubelski.pl

„Czy Lublin jest miastem poezji? Czy miasto może stać się miejscem poezji, miejscem metafory? A jeśli tak, to czy można zamieszkać w metaforze? Można. Można i trzeba” – mówi prof. Paweł Próchniak o Mieście Poezji 2017, które odbędzie się w tym roku od 31 maja do 2 czerwca.

W tym roku wśród zaproszonych gości są m.in.: Ryszard Krynicki, Jacek Podsiadło, Joanna Mueller-Liczner, Marcin Sendeci, Agnieszka Wolny-Hamkało, Waldemar Michalski, Andrzej Titkow, Piotr Matywiecki, Piotr Mitzner, Konrad Góra, Joanna Żabnicka, Janusz Drzewucki i Karol Maliszewski.

Goście pojawią się w Sali Czarnej Bramy Grodzkiej na spotkaniach autorskich, ale zgodnie z zapowiedziami



► **Jak co roku ulice Lublina zapelniają się słowami. Wiersze pojawiają się również na budynkach i schodach**

i ideą, wiersze w tych dniach mają przenieść się na ulice miasta. Dosłownie. Na przykład pojawią się na schodach przy przystanku os. Skarpa,

przy ulicy Nadbystrzyckiej, na budynku przy ul. Pozytywistów 18 czy na schodach prowadzących od ul. Jana Pawła II w stronę ul. Ciepłej.

Te miejsca zostaną „wytatuowane poezją”, jak mawiają organizatorzy.

Standardowo też poezja zagości w lubelskich mieszkaniach, z racji Mieszkań Poezji – prywatnych mieszkań, do których miłośnicy literatury zaproszą innych miłośników. Do akcji włączyły się też kawiarnie i puby (m.in. Kawka, Whisky Cafe), domy pomocy społecznej (np. DPS Matki Teresy z Kalkuty przy ul. Bartosza Głowackiego 26) czy Schronisko Brata Alberta. Żeby nikt nie pomyślał, że cała ta poezja jest tylko dla ważnych, poważnych dorosłych, podczas festiwalu odbędzie się Małe Miasto Poezji. W jego ramach dzieciaki zmięzają się z filozofią za sprawą wytwórnika filozoficznego, czyli warsztatu kreatywnej filozofii z Adą Augustyniak, czy warsztatów ilustratorskich z Mariczką Ruban. Festiwal zamknie się w piątek o godz. 20.00 slammem poetyckim (to poetycka walka na wiersze) na Podwórku Słów przy ul. Królewskiej. Wstęp na festiwal jest bezpłatny.

● © ©